
COMUNE DI MASSA LUBRENSECOMUNE DI MASSA LUBRENSECOMUNE DI MASSA LUBRENSECOMUNE DI MASSA LUBRENSE    

Prov. Prov. Prov. Prov. ddddi Napolii Napolii Napolii Napoli    
 

Protocollo n. 20998                                                                                  ordinanza n.349 

 

 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino in occasione del funerale del cittadino 

Bartolomeo Vinciguerra. 

IL  VICE SINDACO                                                   

 

In seguito al decesso in data 29.7.2009 dell’amato e stimato cittadino Bartolomeo 

Vinciguerra verificatosi a causa del tragico incidente stradale accaduto lo scorso 21 luglio; 

 

Considerata la drammaticità del lutto  per le circostanze   in cui ha perso la vita, vedendolo 

strappato prematuramente all’affetto dei  suoi cari ed in particolare della giovane moglie e 

delle piccole Martina e Cristiana; 

 

Considerato altresì che questa prematura e drammatica  scomparsa sconvolge la serenità di 

tutta la comunità massese  la quale partecipa al dolore dei familiari ; 

 

Ritenuto di interpretare il sentimento di cordoglio di tutti i cittadini, degli amministratori 

di tutte le forze politiche, sociali e produttive di Massa Lubrense; 

 

Sentita la Giunta Comunale; 

 

Informato il Prefetto della Provincia di Napoli; 

ORDINA 

 

La proclamazione del lutto cittadino per  domani 31.7.2009,  giorno in cui si terranno i 

funerali del cittadino Bartolomeo Vinciguerra, in segno di cordoglio per la sua  scomparsa 

e di partecipazione della comunità massese al gravissimo lutto che ha colpito la famiglia; 

 

L’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici comunali e degli enti pubblici ; 

 

La sospensione di tutte le manifestazioni  ed i festeggiamenti pubblici eventualmente 

previsti sul territorio comunale per tale data; 

 

INVITA 

 

tutti i cittadini e le Organizzazioni sociali, culturali e produttive del paese ad esprimere, 

nelle forme ritenute più opportune, il dolore dei massesi e l’abbraccio dell’intera comunità 

per i familiari , i parenti e gli amici  della  vittima. 

 

Copia della presente ordinanza è trasmessa  all’Ufficio territoriale del governo di Napoli , 

al locale Comando Carabinieri, al Comando di P.M., al  locale Comando Tenenza della 

Guardia di Finanza. 

 

Massa Lubrense, lì  30.7.2009  

 

                                                                                                  IL  VICE SINDACO 

                                                                                              Geom. Lorenzo Balducelli 


